
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  104  DEL 20/04/2023 

 

OGGETTO:    Legge n. 205/2017 - art. 1 comma 523. Piano Straordinario di interventi nel settore 

idrico. Codice Intervento: 526/22. Impianti irrigui Sud Fortore-Ammodernamento 

tratte ammalorate dell'Adduttore Primario “Foggia - Candelaro”.                                

CUP: J18G17000040001. Approvazione schemi di convenzione per l’ affidamento 

incarichi Commissione di Collaudo.                                                                                                                   

  

IL PRESIDENTE 

Visto il progetto “Legge n. 205/2017 - art. 1 comma 523. Piano Straordinario di interventi nel 

settore idrico. Codice Intervento: 526/22. Impianti irrigui Sud Fortore-Ammodernamento tratte 

ammalorate dell'Adduttore Primario Foggia - Candelaro - CUP: J18G17000040001”; 

Vista la Convenzione n. 45 del 03 Giugno 2019, sottoscritta tra il Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti - Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici - Direzione generale 

per le dighe e le infrastrutture idriche ed elettriche ed il Consorzio per la Bonifica della Capitanata, 

con la quale sono disciplinati i rapporti inerenti la realizzazione dell’opera in oggetto; 

Vista la nota del Ministero delle Infrastrutture e delle Mobilità Sostenibili – Direzione generale per 

le dighe e le infrastrutture idriche ed elettriche, prot. n. 1717 del 24/01/2023, con la quale,                   

in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 9 della citata Convenzione, sono stati individuati quali 

membri della Commissione di collaudo tecnico amministrativo per l’intervento in oggetto i seguenti 

funzionari: Ing. Claudia Russo – Presidente e Geom. Francesco Andreano – Componente; 

Visti gli schemi di convenzione, allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante 

e sostanziale, da utilizzare per il conferimento all’ Ing. Claudia Russo ed al Geom. Francesco 

Andreano dell’incarico, rispettivamente, di Presidente e Componente della Commissione di 

collaudo tecnico amministrativo per l’intervento in oggetto; 

Ritenuto, pertanto, di affidare il predetto servizio ai citati professionisti, per il compenso di seguito 

riportato, ritenuto congruo; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento,  di prendere atto della nota prot. n. 1717 del 24/01/2023 del Ministero delle 

Infrastrutture e delle Mobilità Sostenibili – Direzione generale per le dighe e le infrastrutture idriche 

ed elettriche con la quale sono stati individuati quali membri della Commissione di collaudo tecnico 

amministrativo per l’intervento in oggetto i seguenti funzionari:  Ing. Claudia Russo – Presidente e 

Geom. Francesco Andreano – Componente e di approvare gli allegati schemi di convenzione con i 

quali questo Ente procederà ad affidare i suddetti incarichi all’Ing. Claudia Russo, nata a Napoli, il 

28 ottobre 1969 e residente in Capri (NA) alla via Mulo, 3a, C.F. RSSCLD69R68F839W,                    



ed al Geom. Francesco Andreano, nato a Foggia il 12 novembre 1978, domiciliato e residente in 

Roma alla via Catania n.  69/C, C.F.NDRFNC78S12D643A.  

La spesa prevista, comprensiva dell’onere da versare sul Conto di Tesoreria dello Stato, nel rispetto 

delle disposizioni di cui all'art. 61, comma 9, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, è pari ad            

€ 17.880,80, oltre oneri previdenziali ed assicurativi previsti per legge, per un importo 

omnicomprensivo di 19.722,71 per ciascun componente della Commissione, per un totale di               

€ 35.761,60 oltre oneri previdenziali ed assicurativi previsti per legge, per complessivi € 39.445,42 

e graverà sulla voce “spese generali” del quadro economico di spesa approvato per l’ intervento in 

oggetto. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 21/04/2023. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


